



Konkurs zieleni

Z wielką satysfakcją informujemy, że dnia 29 września 2015 została rozstrzygnięta jedenaasta edycja konkursu na najciekawszy ogródek przed balkonem i najciekawszy balkon. Ogródki i balkony oceniane były pod kątem pomysłowości, bogactwa i różnorodności kwiatów, kolorystyki i efektu zewnętrznego, a także uczestnictwa w konkursie po raz pierwszy. Ogłoszenie wyników konkursu oraz uroczyste wręczenie nagród uczestnikom konkursu odbyło się w Centrum Kultury. Pierwsze miejsce w kategorii „Najpiękniejszy ogródek” zajęli: p. Tadeusz Taborski, Robert Tomoń, Wanda Rudek, pp Józef i Maria Klubowie, Zofia Banasik, Krystyna i Tadeusz Wolak, Krystyna Cabała, Zofia Cinal-Gawenda, Wanda Chmiel. II miejsce w kategorii „Najpiękniejszy ogródek” przypadło następującym osobom: Wiesława Roman, Alina Dąbrowska, Bożena Wienc, Krzysztof Oramus, Krystyna Klocek, Janina Kupiec, Eugeniusz Kleban, Janina Druś. III miejsce w kategorii „Najpiękniejszy ogródek” zajęli: Janina Tomczyk, Elżbieta Małyśa, Barbara Gargaś, Irena Kisielewska, Grażyna Socha. Wyróżnienie: Pan Stanisław Adamczyk. W konkursie przyznawaliśmy także nagrody



za najpiękniejszy balkon. I miejsce w tej kategorii zajęli: Lucyna Gembarzewska, Krystyna Rajzer, Marianna Stawiarz, Wanda Rudek. II miejsce przypadło paniom: Małgorzata Tatarczuk, Maria Stachurska, Jadwiga Plucińska, Krystyna Klocek, Janina Kupiec, Barbara Gargaś. Natomiast III miejsce zajęli: Waław Mrówka, Ewa Daniec, Wiesława Roman, Bożena Wienc.

Miłym zaskoczeniem była duża liczba uczestników, jak również spora grupa osób biorąca udział w konkursie po raz pierwszy. W tej klasyfikacji I miejsce w kategorii „Najpiękniejszy ogródek” zajęli: Helena Schiff; II miejsce Krystyna Gadomska; III miejsce Józef Goczał i Teresa Kaszowska, natomiast kolejne miejsca w kategorii „Najpiękniejszy balkon” dla osób biorących udział po raz pierwszy

w konkursie przypadły paniom Helena Schiff – I miejsce; Wiktor Buchała – II miejsce; Czesława Windak – III miejsce

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy, drobne upominki oraz książki o tematyce przyrodniczej. Mamy nadzieję, że wzmocniłyśmy Państwa pasję ogrodniczą i z radością spotkamy się za rok. Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i zapraszamy do udziału w następnej edycji konkursu oraz życzymy udanego sezonu ogrodniczego

Zapraszamy także na konsultacje w sprawach ogrodniczych, w każdą środę w godzinach 8–12 w pokoju nr 8. Prowadzi je Pani Cecylia Ciechańska – absolwentka Akademii Rolniczej w Krakowie, zatrudniona w SM „Na Kozłowie”, na stanowisku brygadzysty zieleni.

IDENTYFIKATORY

W związku z tym, że aktualnie obowiązujące identyfikatory parkingowe tracą ważność z końcem roku, informujemy, że od 1 października do dnia 31 grudnia b.r. Spółdzielnia będzie wydawać sukcesywnie nowe identyfikatory parkingowe, na poszczególne nieruchomości, zgodnie ze wzorem zamieszczonym w niniejszym artykule. Nowe identyfikatory mają postać winiety naklejanej na szybę, z wpisanym numerem rejestracyjnym pojazdu i będą obowiązywać przez najbliższe 3 lata. Szczegółowe zasady wydawania identyfikatorów opisane są w Regulaminie wydawania identyfikatorów na parkingach będących w zarządzie Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłowie” z dnia 28 sierpnia 2015 r. Obok przedstawiamy najważniejsze wytyczne ww. regulaminu.

HARMONOGRAM WYDAWANIA IDENTYFIKATORÓW

lp.	Rejon nieruchomości	Termin wydawania
1	ul. Nowosądecka 1, 3, 5 i ul. Okólna 8, 10, 12, 14	od 1 do 9 października b.r.
2	ul. Nowosądecka 11, 13, ul. Na Kozłowie 2, 4, 4a, 5 i ul. Seweryna 2, 4, 6, 8	od 12 do 23 października b.r.
3	ul. Nowosądecka 15, 17, 19, ul. Okólna 20, 22 i ul. Spółdzielców 4, 6	od 26 października do 6 listopada b.r.
4	ul. Nowosądecka 21, 23, 25 i ul. Spółdzielców 8, 10, 12	od 9 do 20 listopada b.r.
5	ul. Spółdzielców 15, 17	od 23 listopada do 4 grudnia b.r.
6	ul. Spółdzielców 11, 13	od 07 do 18 grudnia b.r.
7	ul. Włotowa 2, 4, 6, 8, 10 i ul. Na Kozłowie 31, 33	od 21 do 31 grudnia b.r.

Warunkiem wydania nowego identyfikatora jest:

- zwrot obecnie posiadanego identyfikatora
- brak zaległości w opłatach za zajmowany lokal mieszkalny

Przy odbiorze nowego identyfikatora należy okazać:

- kserokopię dowodu rejestracyjnego pojazdu o tonażu do 2,5 t, którym dysponuje użytkownik lokalu
- dowód osobisty osoby wnioskującej o wydanie identyfikatora



Razem bezpieczniej

Każdego roku w Polsce starsze osoby tracą miliony złotych, poprzez plagę przestępstw na tzw. „wnuczka”. Ofiarami tych przestępstw padają często osoby starsze, które często oszczędności całego życia, w dobrej wierze oddają bezwzględny, bezdusznym złodziejom. Tak to często wygląda:

Dzwoni telefon. W słuchawce słyszysz zdenerwowany głos:

Oszust: – Cześć babciu to ja Twój wnuk

Babcia: – To Ty Michałku?

Oszust: – Tak Babciu to ja Michałek

Babcia: – Ciesz się dzwonisz, co u Ciebie słychać?

Oszust: – Oj babciu kochana mam takie problemy

Babcia: – A co wnusiu się stało?

Oszust: – Byłem u lekarza i powiedział, że mam raka i potrzebuje natychmiast operacji bo nie długo umrę ale to bardzo droga operacja za granicami kraju więc mnie nie stać więc już chyba się z babcią nie zobaczymy.

Babcia: – Wnusiu to ja Ci dam na tę operację.

Oszust: – Ale babciu to jest bardzo droga operacja muszę zapłacić aż sto tysięcy złotych

Babcia: – Tak dużo to niestety nie mam, ale odkładałam wiele lat i uzbierała sześćdziesiąt tysięcy, może wystarczy?

Oszust: – Naprawdę? Kochana babciu. Ja tylko pożyczę te pieniądze od Ciebie jak tylko się wyleczę to wszystko Ci oddam.

Babcia: – Dobrze, dobrze nic się nie martw, ważne jest tylko Twoje zdrowie. Zaraz pójde do Banku i wypłacę te pieniądze.

Oszust: – Dziękuję babciu, zadzwonię za godzinę i powiem kiedy przyjdę po pieniądze.

Po godzinie, dzwoni telefon

Oszust: – To ja babciu masz te pieniądze?

Babcia: – Tak, mam całą kwotę.

Oszust: – Bardzo się cieszę, jednak nie mogę osobiście przyjechać, bo załatwiam formalności w szpitalu, przyjedzie mój kolega Darek, będzie czekał za godzinę przed blokiem. Taki wysoki blondyn ubrany w białą kurtkę i niebieskie spodnie. Proszę daj mu te pieniądze. Jeszcze raz dziękuję babciu.

Po godzinie przed blokiem babcia spotyka opisanego przez „wnuczka” mężczyznę i obcemu człowiekowi przekazuje oszczędności całego życia.

A po krótkim czasie na spokojnie już myśląc o zdarzeniu, dzwoni do rodziny i dowiadyuje się, że prawdziwy wnuczek wcale do niej nie dzwonił, a pieniądze zabrali złodzieje.

Metoda „na wnuczka” charakteryzuje się tym, że:

Przestępca podaje się za krewnego. Dzwoni do ofiary mówiąc, że jest np. jej wnukiem, synem itp. Rozmowę prowadzi tak, by przekonać, że faktycznie jest tą osobą, za którą się podaje. Został porwany, jest ciężko chory, kupił okazjnie samochód, dom i potrzebuje natychmiast gotówki. Co waż-

ne – oszuci to nie tylko mężczyźni, co raz częściej to kobiety!

Oszust prosi o przygotowanie gotówki do odbioru z mieszkania ofiary, wykonania przelewu na konto bankowe albo nawet wspólne wyjście do oddziału banku, aby wypłacić pieniądze z knota. W większości przypadków oszust podsyła „Zaufaną osobę”, mówiąc, że nie może osobiście przyjść po pieniądze, tylko za chwilę przyjdzie po nie jakiś jego znajomy

Ofiara zostaje okradziona wierząc, że pomaga komuś bliższemu w potrzebie.

Pamiętaj!

- Bądź ostrożny w kontakcie z nieznanym.
- Nigdy nie przekazuj pieniędzy osobom, których nie znasz. Nie ufaj osobom, które telefonicznie podają się za krewnych lub przyjaciół i chcą pożyczyć pieniądze.
- Zawsze potwierdzaj pomoc o prośbę kontaktując się osobiście – wykonaj telefon do bliskich.
- Wszelkie telefoniczne prośby o pomoc w tym z zagranicy grożą utratą pieniędzy.

I na koniec. Często słyszymy w mediach że komuś, gdzieś, co się przytrafiło i myślimy mnie to nigdy nie spotka, jednak to nie prawda każdemu to może się przytrafić, dlatego warto być ostrożnym i nie ufać we wszystko co słyszymy w szczególności od obcych ludzi. W mediach ogólnospołecznych, w kościołach i na spotkaniach organizowanych przez Policję często poruszany jest powyższy problem, dlatego też oszuci wymyślają ciągle nowe legendy na które chcą wyłudzić pieniądze. Może to być wnuczek, córka, kuzynka, pracownik spółdzielni, elektrowni... jak również policjant, który twierdzi, że zatrzymał kogoś bliskiego i potrzeba pilnie pieniędzy. Pamiętaj przez telefon to może być ktokolwiek!!! W razie jakichkolwiek wątpliwości zadzwoń na Policję.

Dziękujemy za przeczytanie powyższego tekstu, równocześnie prosimy o przekazanie tych informacji swoim znajomym, rodzinie, warto rozmawiać o takich zagrożeniach dnia codziennego, by nie dać się oszukać złodziejom.

W następnym numerze omówimy krok po kroku tematy „Sposoby powiadamiania Policji o zdarzeniu” czyli co robić jak na naszych oczach dokonywane jest przestępstwo czy wykroczenie oraz „Zadzwoń/am i co dalej?” – czyli jak wygląda procedura, kiedy wystarczy tylko telefon, a kiedy trzeba przyjść do Komisariatu i złożyć zawiadomienie na protokół.



Piłkarskie środy w KOSTCE!

Z przyjemnością informujemy Państwa, że od dnia 28.10.2015 r. (tj. środa) rusza pilotażowy projekt "Piłkarskie środy w KOSTCE". Czas trwania projektu do marca 2016. Jego celem jest zachęta do aktywnego spędzania czasu młodzieży, studentów i dorosłych z naszego osiedla, a w przyszłości stworzenie kozłoweckiej ligi. W tym celu KOSTKA Publiczne Gimnazjum Jezuitów udostępni bezpłatnie sztuczne oświetlenie boiska do piłki nożnej dla wszystkich mieszkańców naszego osiedla! Oświetlone boisko dostępne będzie w środy w godzinach od 17.30 do 19.00, za wyjątkiem niekorzystnych warunków atmosferycznych. Korzystanie z boiska oraz sprzętu sportowego będzie możliwe po uprzednim zaakceptowaniu regulaminu obiektu i uzgodnieniu harmonogramu zajęć z trenerem, koordynatorem projektu. Warunkiem korzystania z obiektu jest posiadanie odpowiedniego stroju, obuwia sportowego i przestrzeganie zasad regulaminu. W przyszłości, np. w okresie wiosennym planowane jest rozegranie turnieju drużyn

z Kozłówka. Zanim to jednak się stanie niezbędne jest dobre przygotowanie i trening. Mamy nadzieję, że sztuczne oświetlenie boiska przy KOSTCE poszerzy ofertę spędzania

wolnego czasu, poprawi komfort zamieszkania na terenie naszego osiedla, wzmacniając kondycję jego mieszkańców."



Ślubowanie w KOSTCE

1 października 2015 r. już po raz czwarty uczniowie klas Publicznego Gimnazjum KOSTKA pierwszych przystąpili do aktu ślubowania. W tym roku przysięgało 141 uczniów, tworzących 6 oddziałów i 5 uczniów klas dru-

gich. Uroczystość rozpoczęła koncelebrowana Mszą św., której tradycyjnie przewodniczy Ojciec Prowincjał. W tym roku, oprócz Ojca Jakuba Kołacza SJ, przybyli również inni Przyjaciele KOSTKI: o. Dariusz Piórkow-

ski SJ – dyrektor Wydawnictwa WAM, o. Jacek Prusak SJ – prorektor Akademii Ignatianum oraz ks. proboszcz Zbigniew Bielas. Razem z uczniami klas pierwszych i reprezentantami klas II i III, modlili się Rodzice i zaproszeni Goście, którzy uświetnili swoim przybyciem szkolną uroczystość. Po homilii wygłoszonej przez Ojca Prowincjała, nastąpiło ślubowanie, po którym Ojciec Prowincjał dokonał pasowania na uczniów KOSTKI relikwiami św. Stanisława Kostki. Całą uroczystość uświetnił chór KOSTKI pod dyrekcją pani Aldony Skoczek. Po części oficjalnej rozpoczął się program artystyczny, przygotowany przez uczniów KOSTKI, którego podsumowaniem była *Dezyderata* – pieśń o szczęściu, ludzkiej dobroci i pięknie świata, nazwana przez Jana Pawła II „niezwykłym przesłaniem zrodzonym z ducha ekumenizmu i tolerancji”. Ostatnia część uroczystości należała do Rodziców KOSTKI, którzy, na pięknie nakrytych i udekorowanych stołach, przygotowali wystawny poczęstunek. Główną atrakcją poczęstunku były ciasta, upieczone przez Mamy uczniów. A Pani Danusia, szefowa Stołówki u „Stasia”, wspólnie z Panią Teresą – kostkową intendentką – serwowały pyszną kielbasę z grilla.



Patriotyczne śpiewanie w KOSTCE

W związku ze zbliżającym się świętem niepodległości Publiczne Gimnazjum oo. Jezuitów KOSTKA serdecznie zaprasza wszystkich mieszkańców na drugą edycję PATRIOTYCZNEGO

SPIEWANIA. Uroczystość odbędzie się 19.11.2015 o godzinie 18.00 w Gimnazjum KOSTKA. Młodzież szkolna przygotowała przedstawienie ukazujące ważne momenty w historii Polski,

ubarwione pięknymi pieśniami patriotycznymi. Mamy nadzieję, że każdy mieszkaniec znajdzie podczas tego wydarzenia coś dla siebie. Będzie można pośpiewać lub tylko posłuchać znanych pieśni. Wspólne śpiewanie buduje poczucie jedności i wzmacnia więzi między ludźmi. Śpiewajmy więc razem w KOSTCE!



Dział administracji przypomina

Administracja Spółdzielni dzięki mieszkańcom za uwzględnianie terminu wywozu rzeczy wielogabarytowych i w miarę możliwości wynoszenie ich w uzgodnionym terminie pod śmietnik. Przypominamy, że termin wywozu rzeczy wielogabarytowych to **drugi i czwarty czwartek każdego miesiąca**.

- Wszelkie uwagi dotyczące sprzątanias i odśnieżania prosimy zgłaszać do Działu Administracji pod nr tel. 12 655 09 32 (od godz. 8.30 - 12 i od godz. 14-15; wtorek od godz. 11-18)
- W celu dokonania prawidłowych naliczeń czynszowych prosimy o uaktualnianie ilości osób zamieszkujących w mieszkaniu
- Przypominamy i prosimy o niepalenie papierosów na klatkach schodowych
- W altanach śmietnikowych na osiedlu zostały umieszczone żółte kontenery do se-

gregacji śmieci. Należy tam wrzucać śmieci zgodnie z przeznaczeniem.

- Zabrania się trzymania w suszarniach, na korytarzach piwnicznych starych mebli, kanap, tekturowych pudeł, plastikowych pojemników. W przypadku zaproszenia ognia może dojść do pożaru, co stanowi bezpośrednie zagrożenie życia ludzkiego.
- Prosimy o zamykanie altan śmietnikowych. Uniemożliwi to przybywanie w nich osób niepożądanych.
- Przypominamy, że rozpoczął się okres grzewczy. Prosimy o rozważne otwieranie okien na klatkach schodowych i balkonach ewakuacyjnych.
- Zapraszamy do Spółdzielni przy ul. Spółdzielców 3 (sala konferencyjna) na spotkanie: I wtorek miesiąca w godz. 16-17 spotkanie ze Strażnikiem Straży Miejskiej; III wtorek

miesiąca w godz. 16-17 spotkanie z Dzielnicowym Policji.

- Przypominamy, że zasoby spółdzielcze są monitorowane przez firmę Securitas, która utworzyła adres e-mail, gdzie można przesyłać sugestie, uwagi i propozycje dotyczące usługi: nakozlowce@securitas.pl jak również nr telefonu, pod którym można zgłaszać interwencje tel. 690 101 400.

„Lato w mieście” 2015

Już kolejny raz w czasie wakacji dzięki inicjatywie Centrum Kultury przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłowie” w ramach akcji „Lato w mieście” (17-28.08.2015) dzieci mogły ciekawie i pożytecznie spędzić czas wolny od nauki. Przebojem lata 2015 była wizyta w Ogrodzie Botanicznym. Nasi miłośnicy zachwycali się tropikalnymi owocami, rozkwieconymi skalniakami i nenufarami pływającymi po stawie. Widać było, że współczesnemu pokoleniu brakuje obcowania z przyrodą. Sporo emocji wzbudziła rywalizacja sportowa podczas gry w kręgle. Nie zapomniano jednak o fair-play. Okrzy-

kom zadowolenia i radości nie było końca podczas zabaw w parku wodnym. Uczestnicy akcji mogli podziwiać panoramę Krakowa patrząc z Wieży Sandomierskiej, ze Wzgórza Wawelskiego. Tych zapierających dech w piersiach widoków nie omieszkali uwiecznić na zdjęciach. Nawet deszczowa pogoda nie popsowała akcji „Lato w mieście”, bo dzieci wygodnie siedząc w fotelach kinowych mogły przenieść się w świat baśni oglądając „Małego księcia” i „W głowie się nie mieści”. Rozstawały się z żalem informując, że niecierpliwie będą czekały do następnego lata.

Maraton Warszawski

27 września odbył się 37 Maraton Warszawski. Na starcie tego wielkiego biegu stanęło blisko 7 tysięcy biegaczy. Spółdzielnię Mieszkaniową „Na Kozłowie” tradycyjnie już reprezentował Prezes Radosław Gruszka. Tegoroczny maraton był znacznie trudniejszy już jego poprzednie edycje. Całkowicie zmieniona trasa spowodowała dużo mniejszą liczbę kibiców, którzy zawsze pomagają biegaczom przebyć morderczy dystans 42 km i 195 m. Pomimo

tego jednak naszemu reprezentantowi udało się ukończyć bieg w czasie 3:59 min. Znamy już datę 15 – jubileuszowego wydania Cracovia Maraton, który odbędzie się 15.05.2016. Ze względu na znacznie ciekawszą trasę niż w Warszawie – zgromadzi zapewne tłumy uczestników. Gorąco zapraszamy wszystkich do zapisów do drużyny spółdzielczej SM „Na Kozłowie”, które prowadzone są w Centrum Kultury naszej spółdzielni.



Telefony awaryjne

STRAŻ POŻARNA	998
POLICJA	997
lub VI Komisariat Policji	12 615 29 17
STRAŻ MIEJSKA	986
IV O., ul. Na Kozłowie 25	12 688 22 40
POGOTOWIE GAZOWE	992
POGOTOWIE DŹWIGOWE	
	12 285 24 09, 12 637 92 56
POGOTOWIE WOD.-KAN.	994
POGOTOWIE MPEC	12 644 18 72, 993
MONITORING SECURITAS	690 101 400
DYŻUR KONSERWATORA-ELEKTRYKA	600 35 33 58
<small>(zgłaszanie awarii elektrycznych i wod.-kan. po godz. pracy SM do godz. 22.00 oraz w dni wolne od pracy – całodobowo)</small>	
TELEWIZJA KABLOWA UPC	
	801 94 94 80, 324 94 94 80
TELEWIZJA INTERNET T-MONT	
	12 263 63 66

SM „Na Kozłowie”

Godziny przyjęć

poniedziałek, środa, czwartek, piątek	8.00–12.00
wtorek	11.00–18.00

Kasa Spółdzielni ul. Na Kozłowie 10 – I piętro pawilonu nad Stokrotką, przyjmuje wpłaty

poniedziałek, środa, czwartek, piątek	11.00–16.30
wtorek	11.00–17.00

Dyżury

Zarząd Spółdzielni przyjmuje we wtorki w godzinach od 15.00 do 18.00, po uprzednim uzgodnieniu terminu w Sekretariacie Spółdzielni (tel. 12 655 00 24). Członkowie Rady Nadzorczej pełnią dyżur w siedzibie Spółdzielni we wtorki w godzinach od 17.00 do 18.00.

WYDAWCA:
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Kozłowie”
ul. Spółdzielców 3, 30-682 Kraków
REDAKCJA: Zarząd Spółdzielni